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Så lykkedes det 
Generalforsamling 2021 

 

Med næsten et halvt års forsinkelse kunne formanden, Jytte Drewsen, den 25. august byde velkommen 

til 44 af klubbens 395 medlemmer til den 29. ordinære generalforsamling. 
 

En særlig velkomst blev rettet til dagens gæster, Formanden for Seniorforeningen Told & Skat, Marianne 

Nielsen, og klubbens tidligere formand, Arne Pedersen; klubbens æresmedlem, Henry Brock Sørensen, 

som også var inviteret, havde desværre ikke reageret på invitationen. Formanden udtrykte håbet om alt 

vel hos æresmedlemmet. 
 

Inden generalforsamlingen fik Marianne Nielsen ordet og indledte med at takke for invitationen. Hun var 

glad for endelig igen at kunne mødes med Seniorforeningens medlemmer, det har været en lang og drøj 

tid med epidemien at komme igennem. I den traditionelle orientering om situationen i foreningen omtalte 

Marianne bl.a.: 

 Skatteforvaltningens årlige seniorsammenkomst er, som i 2020, aflyst, da det så tæt på genåbning af 

tjenestestederne ikke vil være praktisk muligt at få planlægning, udsendelse af invitationer og lign. på 

plads. Udgifterne til sammenkomsterne dækkes af SKAT med 2/5, resten af Fondet af 1844; som følge 

af to års aflysninger har Fondet sparet et anseligt beløb, som nu vil blive stillet ekstraordinært til 

seniorklubbernes rådighed i form af tilskud på indtil 10.000 kr. pr. klub; beløbet er dog øremærket til 

besøg på Told- og Skattemuseet i Bov. 

 Civilstyrelsen har godkendt sammenlægning af vicetoldinspektør Poul Lyngby Rasmussens legat med 

DTS’ Fælleslegat, hvorefter der kan ydes tilskud på maksimalt 10.000 kr. til en rejse til Rom. Tildeling 

af legatportioner kan alene ske til medlemmer af Seniorforeningen, der har gjort tjeneste sammen 

med Lyngby Rasmussen, subsidiært har været ansat som tjenestemand i toldetaten. 

 OK21 – CO10 havde gjort deres bedste ved overenskomstforhandlingerne med hensyn til kravet om 

regulering af tjenestemandspensionen med den del af rammen, der afsættes til egentlige lønformål 

således at pensionen ikke udhules, men det blev afvist af modparten med lovgivningsspørgsmål som 

begrundelse.  
 

Johnny Caspersen blev foreslået som dirigent og valgt. Dirigenten redegjorde for indvarslingen af 

generalforsamlingen, som ikke gav anledning til bemærkninger, hvorefter generalforsamlingen kunne 

erklæres fuldt beslutningsdygtig. 
 

Under bestyrelsens beretning konstaterede formanden en nedgang på 16 i medlemstallet, men 

præciserede samtidig det er over en periode på næsten halvandet år. Nedgangen har i grunden været 

større, men opvejes heldigvis af tilgang af nye medlemmer, som alle skal være meget velkomne. 
 

Klubben havde i årets løb planlagt 6 arrangementer (bl.a. fællesarrangementet med Nordsjælland og 

julefrokost), som aldrig blev gennemført, da statsministeren lukkede landet ned medio marts. Interessen 

for de to første aktiviteter – FN-Byen og Nyhavn – havde i alt 80 tilmeldte deltagere. Medlemmerne er 
således gået glip af mange muligheder for samvær med tidligere kolleger, herunder den årlige 
seniorsammenkomst. 

 (fortsættes side 2) 

 



 
2 

 

Generalforsamling 2021 (fortsat fra forsiden) 
Dirigenten efterspurgte eventuelle spørgsmål eller kommentarer til beretningen, hvilket ikke var tilfældet, 

hvorefter generalforsamlingen godkendte beretningen enstemmigt. 
 

Kassereren havde omdelt kopi af det reviderede regnskab. Årets resultat blev – på grund af de 

manglende aktiviteter – et overskud på mere end 21.600 kr. med en balance på næsten 73.000 kr. Der 

var ikke spørgsmål eller bemærkninger til regnskabet, som blev godkendt enstemmigt. Kontingentet for 

2022 blev foreslået og vedtaget uændret til 100 kr.  
 

Efter næsten 10 års bestyrelsesarbejde (først kortvarigt som sekretær, siden som næstformand) var John 

Nowa Hansen ikke villig til genvalg. Som ny næstformand foreslog bestyrelsen Bo Christensen, som blev 

valgt for 2 år. Niels Chr. Christensen blev genvalgt som kasserer og Hans J. Christensen som 

bestyrelsesmedlem, begge for 2 år, mens  Erik Udby Andersen blev genvalgt som bestyrelsessuppleant 

for 1 år. Med Bo Christensens valg til næstformand skulle der findes en ny suppleant; formanden fik 

ordet og oplyste, at bestyrelsen havde spurt mange medlemmer uden positivt resultat, så nu var det op 

til én i forsamlingen at træde til. Efter lidt betænkningstid meldte Lea Halvorsen sig og blev valgt. 

Revisorerne Inga Ellemo og Finn Mariendal samt revisorsuppleant Gert Roos blev alle genvalgt for 1 år.  
 

Bestyrelsens beretning og referat af generalforsamlingen kan læses på hjemmesiden under 

dts.dk/senior/seniorklubber/København. 
 

 
 

Skal du med til Oldemorstoft? 
Ikkebindende medlemsundersøgelse 

 
Dansk Told og Skatteforbund og Museum Oldemorstoft har siden 2017 arbejdet på at overtage samlingen 
efter det lukkede Told- og Skattemuseum i København. Samlingen skulle oprindelig have været fordelt ud 
i landet, men vil fremover kunne opleves som en permanent udstilling på egns- og grænsemuseet i Bov 
ved Padborg. 
 

Som medlem af Seniorforeningen Told & Skat har vi qua det årlige kontingent gratis adgang til museet, 
hvor man kan blive klog på 800 års told- og grænsehistorie, høre om plovskatten og de middelalderlige 
afgifter accise og konsumption. Også studetolden, der er vigtig i lokalområdet her på Hærvejen har sin 
plads i historien. Som en del af oplevelsen kan man ringe til toldere og gendarmer undervejs i 
udstillingen, som fx tolderen i Bov år 1634, der fortæller om de ufatteligt mange stude, han skulle 
fortolde.  
 

Men hvordan kommer man bare sådan lige forbi Padborg for at opleve det genetablerede Told- og 
Skattemuseum, og for den sag skyld også få historien om grænseegnen og dens landbrug? Det er her 

seniorklubben kommer ind i billedet! 
 
Som omtalt på generalforsamlingen har Skatteforvaltningen af praktiske grunde igen i år aflyst den årlige 
seniorsammenkomst. Udgifterne til sammenkomsterne dækkes af SKAT med 2/5, resten af Fondet af 

1844. Som følge af to års aflysninger har Fondet sparet et anseligt beløb, som nu vil blive stillet 
ekstraordinært til seniorklubbernes rådighed i form af tilskud på indtil 10.000 kr. pr. klub; beløbet er dog 
øremærket til besøg på Told- og Skattemuseet i Bov. 
 
Aktivitetsudvalget har sonderet markedet og må konstatere: Selv om Fondet af 1844 har stillet et tilskud 
på 10.000 kr. i udsigt til transport og fortæring, dækker det kun delvist udgiften til transport; derfor vil 
deltagelse være betinget af egenbetaling, minimum i størrelsesorden 350 kr. Om medlemmerne – og i 

givet fald hvor mange – er villige til egenbetaling sammenholdt med buskørsel på rundt regnet 2 x 4 
timer og et måltid mad undervejs for at opleve Told- og Skattemuseet i nye omgivelser, er uvist, også 
selv om de kommer i godt selskab med tidligere kolleger i ca. 15 timer. 
 

Det er tanken at gennemføre besøget i uge 18 eller 20, dvs. primo eller medio maj 2022, men inden 
arrangementet færdiggøres vil udvalgets formand, Bo Christensen (mail bochristensen14@gmail.com), 
meget gerne vide om du – på de skitserede betingelser – er interesseret i at deltage. Dit svar, som er 

uforpligtende, bedes meddelt senest 10. november 2021. 

mailto:bochristensen14@gmail.com
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Seniorklubben markerer 

 

Seniorforeningen Told & Skats 75 års jubilæum 

(1945 - 1. september - 2020) 
 

med en fristende julebuffet 

torsdag 25. november 2021, kl. 15:00 
i Skattestyrelsens kantine 

Engelholm Allé 1, 2630 Taastrup 
(Adgang via personaleindgang A) 

 

Seniorklubben inviterer medlemmer med ledsager til i behageligt selskab med tidligere kolleger at 

opleve kantinen i Skattestyrelsens nye lokaliteter i Høje Taastrup, hvor der bydes på en udsøgt 

julefrokost. Kantinens chefkok har komponeret følgende buffet: 
 

Marinerede sild 

Karrysild 

Gravad laks med rævesauce 

 
Lune retter  

Fiskefilet med remoulade 

Leverpostej med champignon og bacon  

Confiterede andelår 

Frikadeller  

Flæskesteg med hvide og brune kartofler,  

rødkål, sauce og asier 
 

Ost, vindruer og oliven 
 

Tilbehør 
Rugbrød, hjemmebagt foccacia brød og smør 

 

Risalamande med kirsebærsauce 

 

Kaffe og te samt julens småkager 
 

Seniorklubben står for salget af drikkevarer i form af øl, vand og vin. Der er snapseglas på bordene, men 

eventuelt indhold må man selv medbringe. 

 

Pris kr. 100,- for medlemmer og kr. 200,- for ledsagere. 
 

Tilmelding senest 16. november 2021 til Jørgen Boye Jørgensen – esjjbj@gmail.com eller 

telefon 30 68 14 52 (er bortrejst til 21. oktober).  

 

Deltagelse i arrangementet skal betales forud. Ved bekræftelse af tilmelding oplyses et 

kontonummer og sidste frist for indbetaling. Klubmedlemmer, der melder afbud senere end 

den 17. november 2021 eller udebliver fra arrangementet vil blive efteropkrævet kr. 100,-. 

 

Bestyrelsen 

 
 

mailto:esjjbj@gmail.com
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Bestyrelsen og Aktivitetsudvalget 

 

Bestyrelsen 
 

Formand 

Jytte Drewsen, Nissedalen 90, 2740 Skovlunde 

Telefon 21 76 51 08 

Mail: jyttedrewsen@outlook.dk 

 
Næstformand  Bo Christensen 

Kasserer Niels Chr. Christensen 
Sekretær Jørgen Boye Jørgensen 
Bestyrelsesmedlem Hans Jørgen Christensen 

Aktivitetsudvalget 
 

Formand 
Bo Christensen, Højstrupvej 27, 2665 Vallensbæk 
Strand, Telefon 24 49 93 48 
Mail: bochristensen14@gmail.com 
 

Medlemmer Hans Jørgen Christensen 
Jørgen Boye Jørgensen 
Erik Udby Andersen 
Lea Halvorsen 

  

Seniorkalenderen – tid og sted for arrangementer 

2021 

Dato Arrangement Sted  

25. november Seniorklubbens julefrokost Høje Taastrup 

   Engelholm Allé 

2022 
1. februar Rundvisning på hovedstadens rådhus København V 

 

2. marts Seniorklubbens generalforsamling Ikke besluttet  
 - efterfølgende spisning 

Interessegrupper 
 

Redaktionen er ikke bekendt med genoptagelse af aktiviteterne i interessegrupperne. 

Interesserede medlemmer opfordres derfor til at kontakte: 
 

Kortspilgruppen - Arne Pedersen, e-mail: kipogap@gmail.com, telefon: 25 88 93 77. 
  
Sportsfiskeri - Inge Kongshavn, e-mail: inge.kongshavn@sktst.dk, telefon: 72 37 96 68. 
 

Told & Skat skytteafdeling - Per Vengfelt, telefon: 40 51 38 63, mail: per@vengfelt.dk.  
 
 
 

Kære klubmedlem 
 

Seniorklubben vil gerne holde dig orienteret om klubbens arrangementer. Det sker let og hurtigt ved 
udsendelse af post via mail direkte til en e-mailadresse. 
 

Derfor er det vigtigt at orientere formanden, Jytte Drewsen, hvis du agter at ændre din oprindeligt med-
delte e-mailadresse eller siden udsendelsen af sidste blad har fået en e-mailadresse. På forhånd TAK.  
 

 

SeniorNyt er medlemsblad for Seniorklubben Told & Skat København 

Stof til bladet bedes sendt til ansvarshavende. 

Redaktion: 

Jytte Drewsen, Nissedalen 90, 2740 Skovlunde (ansvarshavende) 

e-mail: jyttedrewsen@outlook.dk – telefon: 21 76 51 08 
 

Bo Christensen, e-mail: bochristensen14@gmail.com – telefon: 24 49 93 48 

Jørgen Boye Jørgensen, e-mail: esjjbj@gmail.com – telefon: 30 68 14 52 
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